

, 22.03.2022r.

Pan
Jacek Sasin
Minister Aktywów Państwowych
Ministerstwo Aktywów Państwowych
ul. Krucza 36 / Wspólna 6
00-522 Warszawa

[REDACTED]

zwraca się z prośbą o uwzględnienie we wprowadzonych w ustawie z dnia 26 stycznia 2022 roku o szczególnych rozwiązaniach służących ochronie odbiorców paliw gazowych w związku z sytuacją na rynku gazu także odbiorców, którzy zasilani są przez koncesjonowane podmioty produkujące ciepło z gazu.

Wyjaśniamy, że odbiorcy ciepła z [REDACTED] zaopatrywani są w energię cieplną do celów ogrzewania i podgrzewania wody z firmy [REDACTED], która do produkcji energii cieplnej wykorzystuje gaz ziemny.

Skala problemu jest istotna, ponieważ na w/w osiedlach znajduje się [REDACTED] wspólnot mieszkaniowych, o łącznej powierzchni użytkowej [REDACTED] m², zamieszkałych przez ok. 500 mieszkańców, przeważnie osób młodych z małymi dziećmi, gdzie zakup takiego mieszkania jest bardzo dużym obciążeniem finansowym i większość lokali mieszkalnych została zakupiona przez właścicieli posiłkujących się kredytem.

Dodatkowo w chwili obecnej w budowie znajduje się kolejnych [REDACTED] budynków, o łącznej powierzchni użytkowej ok. [REDACTED] m², przeznaczonych do zamieszkania przez kolejne [REDACTED] osób.

Pominięcie w ustawie z dnia 26 stycznia 2022 roku o szczególnych rozwiązaniach służących ochronie odbiorców paliw gazowych w związku z sytuacją na rynku gazu podmiotów produkujących ciepło z gazu na potrzeby gospodarstw domowych stawia mieszkańców osiedla [REDACTED] w bardzo niekorzystnej sytuacji finansowej w stosunku do pozostałych mieszkańców [REDACTED]. Z informacji uzyskiwanych od właścicieli lokali we wspólnotach mieszkaniowych zarządzanych przez naszą spółkę na terenie całej [REDACTED] wynika, że rozbieżności w kosztach ogrzewania oraz podgrzewania wody różnią się nawet o kilkaset złotych w odniesieniu do takich samych okresów rozliczeniowych.

Wzrost cen ciepła według taryf dla ciepła zatwierdzonych dla koncesjonowanych przedsiębiorstw produkujących ciepło z gazu przez Prezesa Urzędu Regulacji Energetyki w okresie od października 2021 r. do marca 2022 r. wyniósł ok. 100% w stosunku do okresu poprzedzającego zatwierdzenie nowych taryf.

Mając na uwadze powyższe liczymy na zainteresowanie Ministerstwa sygnalizowanym problemem i uwzględnienie tych przedsiębiorstw, a w konsekwencji odbiorców końcowych, w przepisach ustawy mającej na celu ochronę odbiorców paliw gazowych.

Otrzymują:

1. Adresat + lista z podpisami
2. Prezes a/a